ditais TERÇA-FEIRA
11 de Maio de 2021 - Edição nº 1510

Correio do CidadãoE

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 028/2021
Procedimento Licitatório nº 061/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS INCLUINDO A
QUALIFICAÇAO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS DE CONSERVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS DE ALTO CUSTO
SENSÍVEL A ALTAS TEMPERATURAS PERTENCENTES À SECRETARIA
MUNICÍPAL DE SAÚDE DE NOVA TEBAS -PR.

DATA DE ABERTURA: 24 de maio de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R$ 23.399,88 (vinte e três mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta
e oito centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Bolsa de Licitações
- BLL”, no site https://bll.org.br/, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo
através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site
www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná,
Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e
13h15min às 17h00min.

                     Nova Tebas, 10 de maio de 2021.

____________________________________________________
  ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA

CNPJ – 07.287.798/0001-43

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA COMPRASNET.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.148,40 (um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta
centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961

CNPJ – 23.959.105/0001-78

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA COMPRASNET.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 4.022,00 (quatro mil e vinte e dois reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: M. K. SCHITICOSKI ME

CNPJ – 03.426.221/0001-14

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA COMPRASNET.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

CNPJ – 01.763.210/0001-02

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA COMPRASNET.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 2.299,98 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e
oito centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

CNPJ – 18.912.500/0001-65

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA COMPRASNET.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

TERÇA-FEIRA
11 de Maio de 2021 - Edição nº 1510Editais2 Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
11 de Maio de 2021 - Edição nº 1510 Editais3Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
11 de Maio de 2021 - Edição nº 1510Editais4 Correio do Cidadão

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020

 DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 045/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: POSTO CANAL BATEL LTDA, CNPJ 10.913.818/0001-59

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor

total tendo uma baixa no valor unitário da GASOLINA e uma alta no valor unitário do OLEO

DIESEL. Os mesmos itens foram reequilibrados conforme solicitação da empresa,

Memorando N° 042/2021 e Parecer Jurídico desta municipalidade. Segue abaixo

demonstrativo dos valores:

G
ab

in
et

e
d
o
 P

re
fe

it
o

A

v
en

id
a

B
el

o
 H

o
ri

zo
n
te

 6
9
5
 -

 C
en

tr
o
 -

 C
E

P
:

8
5
.2

5
0
-0

0
0

 -
 E

st
ad

o
 d

o
 P

ar
an

á

F
o
n
e

(4
2

)
3
6
4
3

-1
1
0
9
 -

 C
N

P
J:

 8
0
.6

2
0
.1

7
2
/0

0
0
1

-0
5
 e

-m
ai

l:
 c

lo
d
o
al

d
o

fe
rn

an
d
es

d
o
sa

n
to

s@
g
m

ai
l.

co
m

  N
o

v
a
 T

e
b

a
s
,
1
0
 d

e
 m

a
io

 d
e
 2

0
2
1
.

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

E

N
F

 °
.
C

L
O

D
O

A
L

D
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P

R
E

F
E

IT
O

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 T
E

B
A

S
 –

 P
R

IT
E

M

U
M

Q

T
D

E
 E

M
 L

P

R
O

D
U

T
O

V

.
U

N
IT

.
A

T
U

A
L

V

.
U

N
T

R

E
E

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

.

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

R

E
E

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

 N
A

A

T
A

 D
E

 R
E

G
IS

T
R

O

V
A

L
O

R

A
T

U
A

L

D
A

A

T
A

D

E

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
A

A

T
A

 R
E

E
Q

U
IL

IB
R

A
D

A

0
1

L
it
ro

s

6
1

3
7

,4
8

6
9

G
A

S
O

L
IN

A
,

U
S

O

P
A

R
A

A

U
T

O
M

O
T

IV
O

S
,

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

C

O
M

U
M

,
ÍN

D
IC

E

D
E

O

C
T

A
N

A
G

E
M

IA

D

8
7

M
IN

 R
$
 5

,2
9
9

 R
$

 5
,1

8
6

 R
$
 6

9
3

,5
4

   R
$

 1
1

8
.9

8
1

,2
1

   R
$

 1
1

9
.4

7
9

,5
3

0
2

L
it
ro

s

1
4

5
3

4
,8

8
3
1

Ó
L

E
O

D

IE
S

E
L

,
U

S
O

:
A

U
T

O
M

O
T

IV
O

,
A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
:

C
O

M

B
IO

D
IE

S
E

L
,

C
O

M
P

O
S

IÇ
Ã

O
:

C
O

N
C

E
N

T
R

A
Ç

Ã
O

D

E

E
N

X
O

F
R

E
 1

0
 M

G
,

K
G

R
$
 4

,1
9
9

R
$
 4

,2
8
1

R
$
 1

.1
9
1

,8
6

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 021/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 047/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

CNPJ – 03.233.240/0001-24

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS COM VISTAS A
ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS DE BOLSA DE
ESTÁGIO REMUNERADOS A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E
COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS VINCULADOS À ESTRUTURA MÉDIO,
TÉCNICO E SUPERIOR (GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO), PÚBLICO E
PARTICULAR, OFICIAIS E RECONHECIDAS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO –
MEC.

DATA DO CONTRATO: 10 de maio de 2021

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital,
com início na data de 10/05/2021. e encerramento em 10/05/2022, podendo ser
prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja
autorização formal da autoridade competente e observados os seguintes requisitos:

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo contratante no prazo de até o 10° dia
de cada mês mediante apresentação de documento fiscal apresentado pela contratada.

VALOR TOTAL:  R$ 373.584,00 (trezentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais). sendo que R$ 369.600,00 (trezentos e sessenta e nove mil e seiscentos
reais) representam o valor de repasse das bolsas e R$ 3.984,00 (três mil, novecentos e
oitenta e quatro reais) representam os valores de taxas administrativas.

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 162/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ – 12.014.370/0001-67

OBJETO FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL
MUNICIPAL, LAR DO IDOSO, ENTRE OUTROS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE)
MESES

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade até 23 de novembro de
2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR